
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.360/0001-81 

Dados do Processo 

5: 	Nova Russas / CE 

Número do proces: 00008.20240419/0001-22 

Número do certan SE-PE010/2024 

Unidade gestr,  Fundo Municipal de Educacao 

Moclalida& Pregão Eletrônico 

Data da ahart ', 12/07/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

o Razão s- 	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 	 (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226 

CNPJ/M 50.706.360/0001-81 	 ndcontabiIgmaI.com  

R 1086 (CONJ. CEARÁ II), 135, CONJUNTO CEARÁ II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180 

Dados da Proposta de Preços 

1 - W LEU MODELO SMÁRF COM lELA DE ÍAMANHO MINIMO 43 POLEGADAS, PRINCIPAIS APLICA IIVOS PR 

INSTALADOS. SISTEMA DE TV: NTSC, PAL-M; TELA: PLANA, COLORIDA, TAMANHO DA TELA NÃO INFERIOR A: 43"; 

TECNOLOGIA LEU; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 OU SUPERIOR (FULL OU ULTRA HD); ÂNGULO DE VISÃO: MÍNIMO 

DE 1700 

Espefcaçdo: TV LEU MODELO SMART COM TELA DE TAMANHO MÍNIMO 43 POLEGADAS, PRINCIPAIS APLICATIVOS 

PRÉ INSTALADOS. SISTEMA DE TV: NTSC, PAL-M; TELA: PLANA, COLORIDA, TAMANHO DA TELA NÃO INFERIOR A: 43; 

TECNOLOGIA LED; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 OU SUPERIOR (FULL OU ULTRA HD); ÂNGULO DE VISÃO: MÍNIMO 

DE 1700  HORIZONTAL E 1780  VERTICAL; RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:9. CARACTERÍSTICAS DE SOM/ÁUDIO: POTÊNCIA: 

NO MÍNIMO 10 WATTS RMS; CONEXÕES: WI-FI INTEGRADO, NO MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA USB; NO MÍNIMO 2 

(ENTRADAS) HDMI; 1 (UM) CONTROLE REMOTO COM PILHAS; CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: TENSÃO: BIVOLT (110 E 

220 VOLTS); CADA CABO DEVERÁ SER FORNECIDO COM PLUGUES (2P + T), DESENVOLVIDO EM CONFORMIDADE 

COM A NORMA NBR 14936:2012 E PARA CORRENTE ELÉTRICA NOMINAL COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO; 

MANUAL DE INSTRUÇÕES E MENU EM IDIOMA PORTUGUÊS - BR. FUNCIONALIDADE: VISUALIZAÇÃO DE FOTOS E 

VÍDEOS ATRAVÉS DE PORTA USEI: A TV DEVERÁ PERMITIR, ATRAVÉS DE PORTA USEI, A CONEXÃO DE PEN DRIVES OU 

HDS EXTERNOS VISANDO A VISUALIZAÇÃO DE FOTOS E VÍDEOS NOS FORMATOS ATUAIS. MANUAL DE INSTRUÇÕES 

EM PORTUGUÊS. GARANTIA: MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. FACULTATIVO: CONEXÃO RJ45, ENTRADA VÍDEO COMPOSTO 

(Av) E (VGA). COM SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, INMETRO E ATENDER AS NORMAS VIGENTES. 

Quantidade. 20,0 	 Unidad€ Unidade 

Valor ofertado: R$ 1.637,66 	 Valor total: R$ 32.753,20 

Fabricante/Marco: AOC 	 Modelo: 43S5135/78G 

Valor de referênciü R$ 3.116,00 

2 - GELADEIRA - REFRIGERADOR DUPI±X, FROST FREIE, BRANCO COM A CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAR 

52 LITROS MODELO DE REFRIGERADOR ECONÔMICO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. VOLTAGEM: 220V, 

ELO DO INMETRO. 

specificaçôo: GELADEIRA - REFRIGERADOR DUPLEX, FROST FREF, BRANCO COM A CAPACIDADE APROXIMADA DE 

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180. 



NO.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81 

ARMAZENAR 352 LITROS, MODELO DE REFRIGERADOR ECONÔMICO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. 

VOLTAGEM: 220V, SELO DO INMETRO. 

Quantidade 20,0 	 Unidade Unidade 

Valor ofertado. R$ 3.103,85 	 Valor to. R$ 62.077,00 

Fabricante/Marco. CONTINENTAL 	 Modelo: TC41 

Valor de referênck R$ 3.525,32 

3 	ROTEADOR WlREft, e.OM rS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 	Hí E 2.4 uHZ -- DUAL BANO - 4 

ANTENAS - 1 PORTA WAN E 4 PORTAS LAN VOLTAGEM: 220V MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 128 MB - GARANTIA DE 

UM ANO. 

rçfÇflç/n ROTEADOR WIRELESS, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:- 5 GHZ E 2.4 GHZ - DUAL 

BANO - 4 ANTENAS - 1 PORTA WAN E 4 PORTAS LAN - VOLTAGEM: 220V - MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 128 MB - 

GARANTIA DE UM ANO. 

Quantidade. 30,0 	 Unidade. Unidade 

Valor ofertado: R$ 211,30 	 Valor to 	R$ 6.339,00 

Fabricante/Marca: INTELBRAS 	 Modelo: W5-1200G 

Valor de reforênciu. R$ 307,33 

4 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM TANQUE JATO DE TINTA 

COLORIDA, BIVOLT, TANQUE DE TINTA DE FÁBRICA, SCANNER, COPIADORA, WI-FI, CONEXÕES USB 2.0 DE ALTA 

VELOCIDADE, WI-FI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, WIRELESS, VELOCIDADE DE I5PPM EM CORES, VELOCIDADE EM 

PRETO 33 P 

E:. 	c:ificaç IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM TANQUE JATO 

DE TINTA COLORIDA, BIVOLT, TANQUE DE TINTA DE FÁBRICA, SCANNER, COPIADORA, WI-FI, CONEXÕES USB 2.0 DE 

ALTA VELOCIDADE, WI-FI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, WIRELESS, VELOCIDADE DE 15PPM EM CORES, VELOCIDADE 

EM PRETO 33 PPM. GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO DO FABRICANTE. 

Quantidade 20,0 	 Unidade Unidade 

Valor ofertou,_ R$ 1.202,40 	 Valor to 	R$ 24.048,00 

Fabricanto/Marc.. EPSON 	 Modelo: 13250 

Valor de referêncir R$ 2.233,33 

5 -. ROÇADURA PRO 	 .ASOUNA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÓES MÍNIMAS: CILINDRADA MÍNIMA DE 

40,2 CM3; POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,7 CV; ROTAÇÃO LENTA MÍNIMA DE 2,80 RPM; ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12,3 RPM; 

PESO MÁXIMO DE 7,3 KG (SEM COMBUSTÍVEL!, FERRAMENTA DE CORTE E PROTíCO); CAPACIDADE MÍNIMA DO 

TANQUE M 

F4specificoçõn  ROÇADEIRA PROFISSIONAL A GASOLINA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 

CILINDRADA MÍNIMA DE 40,2 CM3; POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,7 CV; ROTAÇÃO LENTA MÍNIMA DE 2,80 RPM; ROTAÇÃO 

MÁXIMA DE 12,3 RPM; PESO MÁXIMO DE 7,3 KG (SEM COMBUSTÍVEL!, FERRAMENTA DE CORTE E PROTEÇÃO); 

CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE MÍNIMO DE 640 ML; ACOMPANHADA DE CINTO DE SUPORTE DUPLO, ÓCULOS DE 

PROTEÇÃO, KIT CHAVES PARA ROÇADURA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES. -ROTAÇÃO MÁXIMA DEVE 

ATINGIR NO MÍNIMO 12.100 RNM. 

5,0 	 Unidade 

nd' 1 ,\O1 
	

flC' C AO#fl 1-Ir, 

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.533.180. 



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81 

VUI&M ulenuuu. rço I.UOU,UL) 	 J'4UU,UtJ 

Fabricante/Marca. GARTHEN 
	

CG-550 

Valor de referõnç R$ 1.241,56 

Total geral da pi oposiu; 	30.617,20 (cento e trinta mil, seiscentos e dezessete reuis e vinte centavos) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de fino 	... 	 l7de Julho de2O24àsll:38 

Dados do Usuário: 

N.O.R.T.E 

• CPFJMF: 50.706.360/0001-81 

nortecom.ltda@gmail.com  

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 

CNPJIMF: 50.706.360/0001-81 

AECIO 	Assinado de forma 

NOGUEIRA 	
digital por AECIO 
NOGUEIRA 

VASCONCELOS VASCONCELOS 

J U NIOR:6541 40 JUNIOR:6541 4004315 
Dados: 2024.07.1 8 

04315 	10:54:20 -0300' 

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180. 


